Stadt Bergisch Gladbach
3 - 14 - Ratsbüro
0 4. 0kt. 2023

Christlich Demokratische Union

CDU-Fraktion / Konrad-Adenauer-Platz 1 / 51465 Bergisch Gladbach

CDU-Fraktion im Rat der Stadt Bergisch Gladbach Konrad-Adenauer-Platz 1 51465 Bergisch Gladbach

Bürgermeister der Stadt Bergisch Gladbach Herrn Frank Stein c/o FB 9-14 Ratsbüro Konrad-Adenauer-Platz 1

T 02202 142218
F 02202 142201
fraktion@cdu.gl
www.cdu.gl/fraktion

51465 Bergisch Gladbach

3. Oktober 2023

Antrag für den öffentlichen Teil der Ratssitzung am 31. Oktober 2023 - Tagesordnungspunkt: Nachbesetzung in den Ausschüssen und Gremien

Sehr geehrter Herr Bürgermeister Stein,

die CDU-Fraktion möchte folgende Nachbesetzung in den Ausschüssen und Gremien in der Ratssitzung am 31. Oktober 2023 vornehmen:

I) Frau Elvi Reudenbach soll

- 1. ordentliches Mitglied
 - a. im Ausschuss für Infrastruktur und Umwelt, Sicherheit und Ordnung (Nachbesetzung für Frau Claudia Casper),
 - b. im Ausschuss für Soziales, Wohnungswesen, Demografie und Gleichstellung von Frau und Mann (Nachbesetzung für den offenen N.N.-Sitz der CDU-Fraktion) sowie
 - c. im Wahlausschuss (Nachbesetzung für Herrn Matthias Butz) werden, sowie
- 2. stellvertretendes Mitglied im Hauptausschuss, AFBL, RPA, ABKS, ASG, AZG, SPLA, AMV (jeweils Nachbesetzung für Frau Claudia Casper) sowie
- 3. stellvertretendes Mitglied im AAB (Nachbesetzung für Herrn Matthias Butz) und stellvertretendes Mitglied im WPA (Nachbesetzung für Herrn Matthias Butz) werden.

II) Herr Karlheinz Kockmann soll

- 1. ordentliches Mitglied im **Wahlprüfungsausschuss** (Nachbesetzung für Frau Claudia Casper) werden, sowie
- 2. stellvertretendes Mitglied im **Hauptausschuss**, **AFBL**, **RPA**, **ABKS**, **ASG**, **AZG**, **SPLA** (jeweils Nachbesetzung für Herrn Matthias Butz),
- 3. stellvertretendes Mitglied im **AMV** auf der Position 10 (Nachbesetzung für N.N.) und stellvertretendes Mitglied im **AIUSO** auf der Position 13 (Nachbesetzung für N.N.) sowie
- 4. persönlicher Stellvertreter von Frau Brigitta Opiela im Integrationsrates werden.

Mit freundlichen Grüßen

Dr. Michael Metten Fraktionsvorsitzender

Harald Henkel Stell.-Fraktionsvorsitzender und Fraktionsgeschäftsführer

CDU